
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ГРАД ВРАЊЕ 
ГРАДСКА УПРАВА 
Одељење за урбанизам, 
имовинско-правне послове, 
комунално-стамбене делатности 
и заштиту животне средине, 
Одсек за урбанизам 
Број предмета: ROP-VRE-4958-CPI-3/2023 
Заводни број: 351-1195/2023-08/1 
Датум: 13.12.2023. године 
Врање, Србија

ГРАД ВРАЊЕ, решавајући по захтеву Града Врања, Матични број: 07179715, ПИБ:
100548456, ул. Краља Милана бр. 1, Врање, поднетом преко пуномоћника Трајковић Срђана,
ЈМБГ: 1903962742010, ул. Даринке Стаменковић бр. 26, Врање, за издавање грађевинске
дозволе, на основу члана 135. Закона о планирању и изградњи (,,Сл. гласник РС”, бр. 72/09,
81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-
одлука УС, 132/14, 145/15, 83/18, 31/19, 37/19-др. закон, 9/20, 52/21 и 62/23), члана 18.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем („Службени
гласник РС“, бр. 96/23), и члана 136. Закона о општем управном поступку („Службени
гласник РС“, бр. 18/16, 95/18-аутентично тумачење, 2/23-одлука УС), доноси:

РЕШЕЊЕ

ОДБАЦУЈЕ СЕ захтев инвеститора Града Врања, Матични број: 07179715, ПИБ:
100548456, Краља Милана 1, Врање, за издавање грађевинске дозволе за санацију и
ремедијацију комплекса несанитарне депоније „Доње Врање“ у насељу Палестина,
категорије објекта „Г“, класификационе ознаке 98,78% - 242003 (одлагалиште смећа
(депоније)), 1% - 222320 (остала канализациона мрежа – спољни канализациони канали и
колектори који нису у склопу јавне канализације), 0,22% - 222330 (објекти за прикупљање и
пречишћавање отпадних вода - грађевине с одговарајућим уређајима за пречишћење
отпадних вода или без њих (нпр. сабирне јаме, таложнице, сепаратори уља, септичке јаме),
на катастарским парцелама број 12655/1, 12655/2, 12656, 12657, 12662, 12663, 12668, 12673
и 12674 КО Врање 1, у оквиру Плана генералне регулације Зоне 3 и Плана детаљне
регулације градске реке од државног пута I реда Београд-Врање до ушћа у реку Јужну
Мораву и комплекса напуштене депоније „Доње Врање“ у Врању, као непотпун.

О б р а з л о ж е њ е

Инвеститор Град Врањe, Матични број: 07179715, ПИБ: 100548456, ул. Краља Милана бр. 1,
Врање, поднео је кроз ЦИС захтев за извођење радова на изградњи (врста радова:) Изградња



новог објекта, (намена објекта:) Депонија комуналног отпада, (капацитет:) 31.20 m2,

Уз захтев за издавање грађевинске дозволе приложени су:

Доказ о уплати: накнаде за вођење ЦЕОП-а у износу од 5.000,00 динара од 01.12.2023.
године;
Извод из пројекта за грађевинску дозволу од јануара 2023. године, израђен од стране
главног пројектанта, дипл.инж.грађ. Даринке Крстивојевић са лиценцом бр.
310579503;
Пројекат за грађевинску дозволу - 0.Главна свеска бр. 0-17/2022, 1.Пројекат
архитектуре бр. 1-17/2022, 2.Пројекат конструкције бр. 2-17/2022, 3.Пројекат
хидротехничких инсталација бр. 3-17/2022, 4.Пројекат електроенергетских
инсталација бр. 4-17/2022, 6.Пројекат саобраћајнице бр. 6-17/2022, 7.Пројекат
технологије бр. 7-17/2022,  од јануара 2023. године, израђени од стране „Expert
Inženjering“ д.о.о. Шабац, ул. Стојана Новаковића 27/II, Шабац, главног пројектанта
дипл.инж.грађ. Даринке Крстивојевић са лиценцом бр. 310579503, одговорног
пројектанта пројекта архитектуре маст.инж.арх. Данке Крстић са лиценцом бр. 321
А08 222, одговорног пројектанта пројекта конструкције дипл.инж.грађ. Даринке
Крстивојевић са лиценцом бр. 310 5795 03, одговорног пројектанта пројекта
хидротехничких инсталација дипл.инж.грађ. Петровић Војислава са лиценцом бр. 314
В 857 05; одговорног пројектанта пројекта електроенергетских инсталација
дипл.инж.ел. Васиљевић Симеуна са лиценцом број 350 Е428 07; одговорног
пројектанта пројекта саобраћајнице дипл.инж.грађ.  Станковић Предрага, са лиценцом
број 312 К637 11, одговорног пројектанта пројекта технологије дипл.инж.технолог.
Брковић Слободана, са лиценцом број 371 4501 03;
Извештај о извршеној техничкој контроли Пројекта за грађевинску дозволу бр. 113, од
06.10.2023. године, израђен од стране „ХИДРОМРЕЖА“ д.о.о. Зајечар, ул. Змајева бр.
5, Зајечар, одговорног вршиоца техничке контроле за пројекат архитектуре
дипл.инж.арх. Конић Бранка са лиценцом број 300 1460 03; за пројекат конструкције
дипл.инж.грађ. Величковић Милоша, са лиценцом број 314 G941 08; за пројекат
хидротехничких инсталација дипл.инж.грађ. Величковић Милоша, са лиценцом број
314 G941 08; за пројекат електроенергетских инсталација дипл.инж.ел. Величковић
Драгана са лиценцом број 350 G594 08; за пројекат саобраћајнице дипл.инж.грађ.
Величковић Милоша, са лиценцом број 314 G941 08; за пројекат технологије
дипл.инж.технолог. Адамовић Владимира са лиценцом број 371 Е179 06;
Пуномоћје Града Врања, Матични број: 07179715, ПИБ: 100548456, ул. Краља
Милана, бр. 1, Врање, којим овлашћује Трајковић Срђана, ул. Даринке Стаменковић
бр. 26, Врање, бр. Сл./2022, од 23.02.2022. године.

 

Увидом у достављени захтев и прилоге, утврђено је да за поступање по захтеву нису
испуњени следећи формални услови прописани чл. 16. Правилника о поступку спровођења
обједињене процедуре електронским путем:

- Није приложен доказ о одговарајућем праву за катастарске парцеле које су у приватној и
државној својини;

- Није приложена водна сагласност Министарства пољопривреде, шумарства и
вoдопривреде Републике Србије - Републичка дирекција за воде, а у складу са издатим
водним условима бр. 325-05-1/76/2022-07 од 26.05.2022. године,  тачка 3.25, који су саставни
део локацијских услова.



- ПГД није израђен у кладу са Правилником о садржини, начину и поступку израде и начину
вршења контроле техничке документације према класи и намени објеката („Службени
гласник РС”, број 96/23), који је ступио на снагу 3. новембра 2023. године и прилозима који
су саставни део овог правилника;

- У главној свесци се прилаже одлука о именовању главног пројектанта а решење о
 именовању одговорног пројектанта прилаже се у том делу пројекта;

- Ознака дела пројекта „6“ за пројекат саобраћајнице није у складу са правилником којим се
уређује садржина техничке документације;

- Потребно је да назив објекта буде усаглашен на насловним странама свих делова пројекта,
и са називом објекта из локацијских услова;

- Потребно је приложити катастарско-топографски план потписан електронскм потписом од
стране геодетске организације која га је израдила;

 

На основу утврђеног стања, одлучено је као у диспозитиву.

Ако подносилац захтева у року од 30 дана од дана објављивања решења на интернет
страници надлежног органа, поднесе нов, усаглашен, захтев и отклони све недостатке, не
доставља документацију поднету уз захтев који је одбачен, нити поново плаћа
административне таксе за и накнаде наведене у чл. 18 став 2. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем.

Ако надлежни орган у поступку по захтеву не одобри изградњу објекта, подносилац захтева
има право на повраћај републичке административне таксе за доношење решења, наведене у
члану 18. став 4. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским
путем, односно да ту таксу употреби у поновљеном поступку.

Ако уз усаглашени захтев подносилац достави измењен документ у односу на документ који
је већ доставио уз одбачени захтев, надлежни орган ће поступати по том измењеном
документу.

Ако због измењеног документа наступи додатни формални недостатак који је разлог за
одбацивање захтева, подносилац не може поново користити право из чл. 18. став 6.
Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем.

Уколико надлежни орган, у решењу којим је одбацио захтев, није навео све недостатке,
односно разлоге за одбацивање тог захтева, а усаглашени захтев одбаци из разлога који нису
наведени у решењу у складу са којим је усаглашавање извршено, подносилац захтева има
право на поновно усаглашавање захтева без поновног достављања већ поднете
документације и без поновног плаћања административне таксе за подношење захтева и
накнаде из чл. 16. став 2. тачка 3) Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре
електронским путем.

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог Решења може се изјавити жалба
Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре РС-Јабланичком управном
округу у Лесковцу, у року од осам дана од дана достављања истог, преко овог органа, кроз
ЦИС, таксирана републичком административном таксом у износу од 560,00 динара, уплатом
на жиро рачун: 840-742221-843-57, број модела 97, са позивом на број 47-114.

 



Обрадила: Мирјана Ђорђевић, дипл.инж.арх.

Контролисала:  
ШЕФ ОДСЕКА ЗА УРБАНИЗАМ 
Јована Антић, дипл.инж.арх.

ОВЛАШЋЕНО ЛИЦЕ
РУКОВОДИЛАЦ ОДЕЉЕЊА
Сања Златковић, дипл.правник

Доставити:  
1. Подносиоцу захтева, 
2. Грађевинској инспекцији, 
3. Архиви Градске управе Града Врања.


